
 

 
č.p. 101 
 
zděné stavení 
1878 – Fr. Budínský – truhlář, 1882 – Václav Heisl – měl zde sedlářskou živnost, 1888 – odešel do 
Rozhovic a domek prodal. 1908 – zde bydlela vdova Pavlína Borovcová, 1949 – vdova Anna 
Borovcová, pak dcera Vlasta Borovcová, provdaná Mlejnková, 1969 – po její smrti matka Anna. Dnes 
p. Jindřich Pondělíček. 
 
č.p. 102 
 
zděné stavení 
1878 – František Papoušek, po jeho smrti dědic – prof. Josef Tichý, který měl jeho dceru. Naposled tu 
bydleli manželé Antonín a Anna Myškovi do r. 1994. Dnes klempířská dílna Jaroslav Paulus a syn. 
 
č.p. 103 
 
dřevěná chalupa 
1908 – František Hruša – pumpař, po něm zeť Jan Neubauer, listonoš, který zemřel r. 1971, pak zde 
bydlela vdova Františka, paní Emilie Kulíková. Prodán - dnes p. Jana Králová. 
 
č.p. 104 
 
starý grunt 
Kdysi býval součástí hospody čp. 4, měl koňské stáje. 1909 – hrobař Josef Zitko, po jeho smrti 
drůbežárna JZD, nakonec koupen Jiřím Paulusem a zbourán. Dnes p. Marie Paulusová a syn Marek 
s rodinou. 
 
č.p. 105 
 
domek zděný 
1900 – vystavěn řezníkem Dřevíkovským, 1909 – řezník František Málek, 1956 – Boh. Málek. 
 
č.p. 106 
  
vodárna města Chrudimě, vystavěná v r. 1885. Dnes zde bydlí manželé Horníkovi. 
 
č.p. 107 
 
zem. stavení 
1889 – Fr. Kudrnka, 1909 – Fr. Málek, 1950 – Vincenc Málek, dnes je využíván jako rekreační objekt. 
Majitel dnes: Anna Průchová, Praha. Číslo přiděleno novostavbě manželů Čeňka a Květy Hladíkových. 
 
č.p. 108 
 
zděný domek 
Vystavěn Josefem Borovcem, prodán Fr. Kmoškovi, užíván jako objekt státních statků, pak vrácen. 
Dnes p. Jitka Požárová. 
 
č.p. 109 
 
zděný objekt 
r. 1909 – Hermína Pilná (vdova), 1961 – syn Josef pilný, potom Bohuslav Pilný. Dnes dům prodán 
manželům Kašperánovým, opět prodán manželům Hlavinkovým. 
 



 

 
č.p. 110 
 
zděné stavení 
Původně kovárna (kovář Síla), pak prodán zvoníkovi Frant. Krátkému, jeho dcera se provdala za Fr. 
Hrůšu, listonoše, po jeho smrti Ladislav Kudrnka, který si vzal jeho dceru Miladu. 
 
č.p. 111 
 
bývalá váha cukrovaru Hrochův Týnec 
Po jejím zrušení koupen Fr. Kmoškem a přestavěn do deputátního domku. Užíván Státním statkem 
Chrudim, bydlela tu rodina Pochobradských, kteří pracovali u Kmošků. Vdova Anna po Miroslavu 
Pochobradském, dnes její dcera Anna Cahová s manželem. 
 
č.p. 112 
 
zděný domek 
1920 – Josef Zdražil a manželka Blažena, která byla dcerou ponocného Jíry, která v r. 1965 ovdověla. 
Po její smrti syn Ludvík, dnes prodán M. Lavičkové. 
 
č.p. 113 
 
zděný domek 
1909 – Jan Drlík, 1920 – vdova Antonie, 1960 – Jaroslav Drlík, 1985 – prodán obci. Od obce koupila p. 
Danková, prodáno a dnes je majitelkou p. Drahomíra Zemanová. 
 
č.p. 114 
 
zděné stavení 
1896 – vystavěl učitel Karel Horák, od něho ho koupil Karel Hovad a zřídil v něm pekařství. Po 1. svět. 
válce se stal listonošem. Obchod pronajal A. Hylákovi a pak manželům Bálkovým. Po jejich odchodu 
do Chrudimi – Ladislav Kudrnka (měl dcera Danu Hovadovou), potom vdova Dana, po její smrti dům 
zdědila p. Jana Bukáčková – prodáno a dnes “ Aleš a Růženka „ z Vietnamu.  
 
č.p. 115 
 
zděný domek 
r. 1909 – Josef Tichý, 1923 – prof. J. Tichý, 1940 – nájemce Josef Šustr – řezník, v r. 1945 odešel do 
pohraničí a dům zakoupil Oldřich Novotný, manželé Chvojkovi, dnes vlastní dům jejich dcery Jaroslava 
a Radoslava. 
 
č.p. 116 
 
zděný domek 
1909 – Fr. Pochobradský, 1940 – Josef Pochobradský. Bydlela zde p. Miluška Šulcová, potom její syn 
Miroslav Rykýř s rodinou – dům prodán - dnes p. Roman Wagmann a p. Ivana Mročková.  
 
č.p. 117 
 
zděné zeměděl. stavení 
1898 – František Pochobradský – Káles, krejčí, 1940 – Jan Pochobradský, rolník. Po demolici zde 
vystavěli rodinné domky č.p. 117, 169 vnuci majitele bratří Bakešové. Dnes Jan Bakeš. 
 
 
 



 

 
č.p. 118 
 
zděný domek 
1902 – Václav Wellendorf, pak ho prodal stavebnímu družstvu, sám si vystavěl čp. 132. Bydlela v něm 
vdova Káleská, 1940 – Františka Kacafírková. Dnes manželé Fajmonovi. 
 
č.p. 119 
 
zděný domek 
1909 – Josef Capoušek, 1930 – Karel Capoušek, 1945 – vdova Růžena, dnes p. Vladyková s dcerou. 
 
č.p. 120 
 
zděný domek 
1909 – Josef Teplý, pak zeť Václav Pokorný, který se po smrti své manželky oženil s vdovou 
Markovou. Probíhá přestavba nového majitele – ing. Jakubíka. Dnes firma Auto-Zitko. 
 
č.p. 121 
 
zděný domek  
1909 – František Zitko – listonoš, který předtím bydlel v drnovém domku v Hliníkách, 1953 – syn 
Josef, zahradník, pak Karel Jirásek, prodán, vdova se odstěhovala do čp. 59. Jako majetek manž. 
Zitkových prodán paní Haaseové. Opět prodán – dnes rodina Švarcových. 
 
č.p. 122 
 
1909 – Karel Hrůša, pumpař, do něho převzat zetěm Josefem Capouškem, který se po smrti manželky 
přiženil do Honbic. Bydlel zde nevlastní syn Hrůši – J. Dopita, který r. 1918 padl na italském bojišti. 
1920 koupen zahradníkem Josefem Zitkou, pak vlastníkem byla vdova Marie a syn Josef s manželkou 
Lídou Křičenskou, dnes synové Milan a Petr. 
 
č.p. 123 
 
chaloupka zděná 
1909 – Matěj Kusý, 1940 – Josef Zrůst, po něm vdova Marie, dnes manželé Kučerovi. 
 
č.p. 124 
 
zděný domek 
1900 – Fr. Pochobradský, přistěhoval se do čp. 56, 1940 – Josef Pochobradský, vdova Blažena. Dnes 
rodina Říhova. 
 
č.p. 125 
 
zděný domek 
1909 – paní Jetmarová, 1920 – Josef Kovalčuk, ruský zajatec, po něm vdova Anna, 1960 – Josef 
Brožek, pak manželé Víškovi, a další zaměstnanci stát. statku, dnes majetek manželů Macejkových. 
 
č.p. 126 
 
zděný domek 
1910 – Antonín Pilař, 1940 – vdova Anna, 1960 – Jaroslav Kacafírek, dům přestavěn na patrový – dvě 
bytovky (Jaroslav Kacafírek st. a ml.). 
 



 

 
č.p. 127 
 
zděný domek 
1909 – Albína Kudrnková, 1950 – státní statky, dnes manželé Pravdovi – Chrudim. 
 
č.p. 128 
 
zděný domek 
1920 – Antonín Smyk, želez. penzista, 1940 – František Musil, 1960 – Stanislav Čermák (přestavěl). 
 
č.p. 129 
 
1920 – Antonín Myška, Myška Jan, 1965 – Myšková Marta (vdova), po ní děti. Dnes manželé 
Flanerovi. 
 
č.p. 130 
 
1909 – Václav Málek, 1940 – Josef Málek, dnes manželé Plojharovi. 
 
č.p. 131 
 
1920 – Soběslav Pochobradský – č. 36, jako deputátní domek, 1950 – státní statek. Bydlela zde p. 
Marie Krčmářová, dnes prodán manželům Vodrážkovým. 
 
č.p. 132 
 
1911 – Václav Wellendorf, 1912 – František Chvojka, 1940 – Jaroslav Chvojka, po něm vdova Marie. 
Dnes dům prodán p. Jiřímu Svodovi. 
 
č.p. 133 
 
1909 – Karel Tezner, 1940 – Karel Tezner (syn), po něm jeho syn Karel. 
 
č.p. 134 
 
1920 – Václav Wellendorf, 1930 – vdova Marie, 1937 – R. Svatoň (nájemce), 1960 – Josef Starý – 
Pavel Kalous s Marií Pochobradskou, pak přestavěn manžely Puchýřovými. 
 
č.p. 135 
 
1918 – Josef Jetmar, 1920 – sestra Marta Krátká (Jetmarová), dědictvím získala Anna Hronková, 
provdaná za Josefa Mikana z Honbic. Bydlel tu obuvník p. Stonk, jeho strýc Rambousek. Na jeho místě 
po demolici domek manželů Matějkových. 
 
č.p. 136 
 
1912 – Josef Charbuský, 1920 – jeho zeť Josef Šnejdr, po jeho smrti Josef Šnejdr ml. 
 
č.p. 137 
 
1924 – František Jíša, trafikant, invalida. Zcela přestavěn, majitelé jsou manželé Konvalinovi., dnes p. 
Věra Konvalinová. 
 
 



 

 
č.p. 138 
 
1924 – Josef Hanousek, 1967 – zeť Josef Berák, po něm vdova Marie, potom neobydleno. Dnes p. 
Vladislav Mejtský. 
 
č.p. 139 
 
1926 – Aloisie Krátká, bydlel zde Leopold Budínský, který se odstěhoval do Chrudimi. Dnes Ivan a 
Marie Krátkých. 
 
č.p. 140 
 
1926 – Karel Pelt, truhlář, 1950 – zeť František Capoušek, listonoš, po něm vdova Emílie, 1965 – 
manželé Tesařovi a dnes i manželé Požárovi. 
 
č.p. 141 
 
1926 – Václav Novotný, 1940 – Václav Novotný ml., po něm vdova a manželé Mlíkovi. 
 
č.p. 142 
 
1926 – František Blažek (zedník), pak syn Vladimír, dnes Blažkovi. 
 
č.p. 143 
 
1926 – Josef Popelka, zabit při náletu v r. 1944 na Chrudim, po něm syn Josef, od r. 1969 vdova Julie, 
dnes Lopourovi. 
 
č.p. 144 
 
1926 - Rudolf Starý, po něm od r. 1968 vdova Božena, dcera Helena Mitrušková. Po její smrti manžel 
Ladislav, dnes je dům v majetku p. Daniela Holeky a je určen k prodeji. 
 
č.p. 145 
 
1926 – Josef Daněk, 1960 – dcera Františka Bočková, potom p. Růžena Panáčková, po její smrti 
majitelka p. Chadimová - dnes neobydleno a určeno k prodeji. 
 
č.p. 146 
 
1926 – Josef Ševčík, 1964 – po jeho smrti jeho zeť Jaroslav Dalecký. Domek připadl dědictvím po 
manželovi Jiřině, dceři Josefa Ševčíka. Dnes rodina Jiřího Daleckého, zv. Dišmen. 
 
č.p. 147 
 
1927 – Václav Borovec a po něm vdova Anna. Dnes manželé Jiří a Ludmila Brunclíkovi se synem 
Tomášem a jeho rodinou. 
 
č.p. 148 
 
1924 – Vladimír Popílek, dnes manželé Vladimír a Olga Popilkovi. 
 
 
 



 

 
č.p. 149 
 
1924 – Jan Jandát, po něm vdova Milada, potom manželé Pešavovi z Hrochova Týnce – dům prodán – 
dnes rodina Tetřevových. 
 
č.p. 150 
 
1927 – František Tichý, který ho roku 1934 prodal Antonínu Hrůšovi, dnes jeho syn Antonín. 
 
č.p. 151 
 
1927 – Václav Kysilka, po něm jeho syn Zdeněk s manželkou, Marie Kysilková - zemřela. Dnes je 
majitelkou její dcera p. Alena Stahoňová. 
 
č.p. 152 
 
1927 – Pavel Kalous, prodán obci jako obecní dům. Potom v majetku Anny Pavlasové.  
 
č.p. 153 
 
1927 – Anna Kynclová, po ní Zdeněk Kacafírek, dnes manželé Zdeněk a Liběna Kopeckých. 
 
č.p. 154 
 
1930 – Václav a Marie Perničkovi, Květoslava a Jaroslav Capouškovi. Dnes Květoslava Capoušková a 
Květoslava Hladíková s rodinou. 
 
č.p. 155 
 
Jan Křivohlavý, potom Křížovi, dnes p. Miloslava Křížová –provdaná Machová s manželem. 
 
č.p. 156 
 
v šedesátých letech – Antonín Petružálek, sedlář, po něm vdova Petružálková Antonie. Dnes její syn 
Stanislav. 
 
 
 

O dalších číslech popisných již nejsou vedeny záznamy. 
Postupně však budou doplňovány a i tyto stávající údaje budou aktualizovány dle současného stavu 

pro příští generace. 
 

Jana Bröcklová 


